
 

РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский   край 

муниципальное  образование  Староминский  район 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

средняя  общеобразовательная  школа № 5 

имени А.И.Майстренко 

 

 

 

    ПРИКАЗ 

 

  «29» января   2024 г.                                                                             №10 

 

«Об обеспечении  информационной  безопасности при  проведении 

итогового  собеседования по русскому языку в  МБОУ СОШ № 5 им. 

А.И. Майстренко  в  2023-2024  учебном  году» 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 17 января 2024 года № 81 «Об 

утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по 

русскому языку в Краснодарском крае»,  приказом управления образования 

администрации муниципального образования  Староминский район от 22 

января 2024 года  № 65 «О подготовке и проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных 

организаций Староминского района в 2024 году»,  а также в  целях 

обеспечения  информационной безопасности  и  качественного  проведения  

итогового  собеседования по русскому языку в МБОУ СОШ № 5 им. А.И. 

Майстренко в 2023-2024 учебном году  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить  ответственным  за  получение  КИМ итогового 

собеседования с обеспечением  информационной  безопасности  с сайта 

ГКУ КК ЦОКО в 07.30 по местному времени в зашифрованном виде и в 

личном кабинете МБОУ СОШ № 5 им. А.И. Майстренко в АИС 

«Сетевой город. Образование» пароля для расшифровки КИМ 

итогового собеседования технического специалиста Савельева Дмитрия 

Ивановича. 

2. Назначить  ответственным  за  хранение  и  передачу  материалов   

итогового  собеседования по русскому языку собеседникам и эксперту 

ответственного организатора,  обеспечивающего подготовку и 



проведение  итогового собеседования по русскому языку, Ушенко 

Надежду Григорьевну. 

3. Назначить  ответственным  за  информационную  безопасность при 

проведении  итогового  собеседования по русскому языку,  хранение  

материалов итогового собеседования  до момента  передачи  их   в  

управление  образования администрации муниципального образования 

Староминский район ответственного организатора Ушенко Надежду 

Григорьевну. 

4. Определить местом хранения материалов итогового собеседования по 

русскому языку до момента  передачи  их   в  управление  образования 

администрации муниципального образования Староминский район 

сейф в кабинете директора. 

5. Членам   комиссии  по  проведению  и проверке  итогового  

собеседования по русскому языку, назначенным  приказом МБОУ СОШ 

№ 5 им. А.И. Майстренко от 29 января 2024 г.  № 10 «О проведении 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе в МБОУ СОШ 

№5 им. А.И. Майстренко в 2024 году», обеспечить  информационную  

безопасность  при  проведении  итогового  собеседования по русскому 

языку. 

6. Контроль  исполнения  настоящего  приказа  оставляю  за  собой. 

 

                       

 Директор    муниципального  бюджетного 

 общеобразовательного     учреждения 

 средней общеобразовательной школы  №  5 

имени А.И. Майстренко                                                              Е.А. Косивченко 

 

С  приказом  ознакомлены:  _______________ Н.Г. Ушенко 

                           _______________ И.Н. Сердюкова 

                           _______________ Т.П. Слабун 

                           _______________ С.Н. Шешенина 

                           _______________ А.В. Губа 

                           _______________ О.Н. Алексеева 

                           _______________ Е.П. Бондарева 

                           _______________ Е.В. Надточая 

                           _______________ Л.А. Коротаева 

                           _______________ Е.В. Говорова 

                           _______________ Д.И. Савельев 

                           _______________ Т.Ю. Коновалова 


		2024-01-29T12:17:26+0300
	Косивченко Евгения Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




